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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” – Kraków, 14 czerwca 2007 r.

14 czerwca 2007 r. w auli Polskiej Akademii Umiejętności odbyło spotkanie Klubu Historycznego
im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Krakowie, poświęcone postaci Łukasza Cieplińskiego,
połączone z promocją książki „Nie mogłem inaczej żyć... Grypsy Łukasza Cieplińskiego z celi
śmierci” autorstwa Elżbiety Jakimek-Zapart.

Spotkanie prowadził prof. Andrzej Nowak, przewodniczący Rady Naukowej Klubu „Grota” w
Krakowie. Rozpoczynając, powitał Magdalenę Kuińską – synową Łukasza Cieplińskiego, żonę jego
jedynego, przedwcześnie zmarłego syna Andrzeja. Magdalena Kuińska wraz z rodziną przywiozła
Order Orła Białego, nadany pośmiertnie Łukaszowi Cieplińskiemu w uznaniu znamienitych zasług
dla Rzeczpospolitej Polskiej przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w dniu 3 maja 2007 roku.
Order, eksponowany podczas całego wykładu, cieszył się po spotkaniu dużym zainteresowaniem
przybyłych gości, którzy mieli szansę zobaczyć z bliska najwyższe odznaczenie państwowe.
 
Wojciech Frazik, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Krakowie, przedstawił
książkę „Nie mogłem inaczej żyć”, omawiając m.in. specyfikę grypsu jako źródła historycznego
oraz wskazując na unikatowość zachowanego zbioru grypsów napisanych przez Łukasza
Cieplińskiego. Wyjaśnił także wyjątkowość sytuacji skazania i wykonania wyroku na prawie całym
IV Zarządzie Głównym WiN.

Prof. Krzysztof Jędrysek, aktor Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, odczytując trzy
wybrane grypsy Łukasza Cieplińskiego, wprowadził publiczność w tematykę głównego referatu
spotkania.

Elżbieta Jakimek-Zapart, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN, główne wątki
swojej prelekcji oparła o określenia zawarte w tytule spotkania: „Łukasz Ciepliński: żołnierz,
patriota, Kawaler Orderu Orła Białego”. Przedstawiła drogę zawodowego żołnierza, o której
Ciepliński marzył od dziecka. Szczegółowo ukazała działalność konspiracyjną, gdzie jako
inspektor rzeszowskiego inspektoratu kładł nacisk na dobre wyszkolenie podległych mu żołnierzy
AK, ale i na aspekty wychowawcze oraz edukację jako podstawę kształtowania charakteru i
postawy obywatelskiej. Elżbieta Jakimek-Zapart omówiła również treść samych grypsów, kończąc
wystąpienie stwierdzeniem, że na pytania, które Ciepliński często powtarzał w grypsach
oczekując na wykonanie wyroku: „czy ofiary nasze nie pójdą na marne, czy sny niespełnione
powstaną z mogił, czy Polska odzyskał niepodległość”, kolejne pokolenia Polaków rodzące się i
żyjące w wolnej Polsce, mogą już odpowiedzieć: tak, wasze ofiary nie poszły na marne i my o tym
nie zapomnimy. Wyrazem tego jest m.in. nadanie pośmiertnie Łukaszowi Cieplińskiemu Orderu
Orła Białego.

Na zakończenie spotkania, aby uczcić pamięć siedmiu zamordowanych członków IV ZG WiN,
zebrani goście wysłuchali odczytanego przez prof. Jędryska rozdziału książki opisującego ostatnie
chwile oraz moment egzekucji, odtworzonych na podstawie wspomnień jednego ze
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współwięźniów.
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